
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 –Salobrinho- Ilhéus – Bahia – Brasil - E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 582 
 

 
 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, considerando a situação 
de instabilidade nos sistemas de transportes rodoviários e aéreo provocada 
por protestos de âmbito nacional com obstrução de vias públicas neste mo-
mento, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Suspender as provas das disciplinas abai-
xo elencadas do Concurso para Professor Auxiliar e Assistente regulado pelo 
Edital nº 15/2018 agendadas para ocorrer a partir do dia 28/05/2018: 
 

DISCIPLINAS: 
 
 Enfermagem Fundamental (DCS); 
 Enfermagem na Atenção Básica à Saúde da Mulher I; Enfermagem na A-

tenção Básica à Saúde da Mulher II (DCS); 
 Língua Espanhola (DLA); 
 Rádio (DLA); 
 Medicina em Saúde Coletiva (DCS); 
 Psiquiatria (DCS); 
 Estágio Supervisionado (DCIE); e 
 Filosofia (DFCH). 

 
Art. 2º Ficam mantidas as provas didáticas das 

disciplinas já agendadas conforme cronogramas apresentados pelas Bancas 
Examinadoras e demais atividades administrativas e acadêmicas da UESC. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 25 de maio de 2018. 
 

 
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


